ПРОТОКОЛ №66
заседания Дисциплинарной комиссии

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 14 час. 00 мин. «20» февраля 2020 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского, 1, оф.
107.
Председатель Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО»: Киселев С.М.
Члены Дисциплинарной комиссии, принимающие участие в заседании: Овсянкин
В.И., Лейс А.А., Никифоров Н.Ю., Лосев В.Л., Киричук С.М., Попова С.А., Ситников
А.Ю.
Всего членов Дисциплинарной комиссии 8 человек. Присутствовало 8 человек. Кворум
для проведения заседания имеется.
Ответственный секретарь, лицо, проводившее подсчет голосов: заместитель началь
ника юридического отдела Союза «СРОСТО» Тейхреб Е.А.
Приглашены без права голосования: Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.,
заместитель директора по развитию и контролю Союза «СРОСТО» Катаева Е.С.

Повестка дня:
Рассмотрение материалов по устранению членами Союза «СРОСТО» нарушений,

указанных в ранее вынесенных решениях Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО»:
1. ООО «Гарни» (ИНН 7203228814);
2. ООО «Арс-трэйд» (ИНН: 7203430731);
3. ООО «АРТ Инжиниринг» (ИНН 7203345331);
4. ООО «Пальмира» (ИНН 7206039974);
5. 000 СК «Дельта» (ИНН 7203445576).

1. ООО «Гарни» (ИНН 7203228814).
Заместитель директора по развитию и контролю Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. со

общила, что ранее, решением Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» ООО «Гар
ни» (ИНН 7203228814) вынесено решение о приостановлении права осуществлять строи
тельство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строитель
ства (Протокол заседания Дисциплинарной комиссии №65 от 11.02.2020г.)

Катаева Е.С. пояснила, что ООО «Гарни» (ИНН 7203228814) нарушения, указанные
в Акте внеплановой проверки №390/19 от 23.12.2019г. устранило в полном объеме,
18.02.2020г. внесло взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обяза
тельств, соответствующий совокупному размеру обязательств по договорам строительно
го подряда, заключенным ООО «Гарни» (ИНН 7203228814) с использованием конкурент
ных способов заключения договоров (предельный размер обязательств по договорам
строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заклю
чения договоров не превышает 500 млн. руб., второй уровень ответственности).

В связи с устранением ООО «Гарни» (ИНН 7203228814) в полном объеме наруше
ний, указанных в решении Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО», Председатель
Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» Киселев С.М. предложил возобновить ООО
«Гарни» (ИНН 7203228814) право осуществлять строительство, реконструкцию, капи
тальный ремонт, снос объектов капитального строительства, дисциплинарное производ
ство в отношении ООО «Гарни» (ИНН 7203228814) окончить, приобщить материалы к
делу. Уточнил у присутствующих на заседании членов комиссии имеются ли у них какие-
либо замечания, предложения, возражения по рассматриваемому вопросу.

Замечаний, предложений, возражений по рассматриваемому вопросу от членов Дис
циплинарной комиссии не поступило.

1

Председатель Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» Киселев С.М. предло
жил провести голосование по данному вопросу.

Итоги голосования по вопросу:
№ Ф.И.О. члена комиссии Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. Киселев С.М. X
2. Овсянкин В.И. X
3. Попова С.А. X
4. Лейс А.А. X
5. Никифоров Н.Ю. X
6. Лосев В.Л. X
7. Ситников А.Ю. X
8. Киричук С.М. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Возобновить ООО «Гарни» (ИНН 7203228814) право осуществлять строи
тельство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строи
тельства.

2. Дисциплинарное производство в отношении ООО «Гарни» (ИНН 7203228814)
окончить, приобщить материалы к делу.

2. ООО «Арс-трэйд» (ИНН 7203430731).
Заместитель директора по развитию и контролю Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. со

общила, что ранее, решением Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» ООО «Арс-
трэйд» (ИНН 7203430731) вынесено решение о приостановлении права осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строи
тельства (Протокол заседания Дисциплинарной комиссии №60 от 24.09.2019г.)

Катаева Е.С. пояснила, что в соответствии с Приказом директора Союза «СРОСТО»
№03-КК от 14.01.2020г. в период с 14.01.2020г. по 27.01.2020г. в отношении ООО «Арс-
трэйд» (ИНН 7203430731) была проведена внеплановая проверка (Акт внеплановой про
верки №22/20 от 27.01.2020г.), по результатам которой было установлено, что ООО «Арс-
трэйд» (ИНН 7203430731) нарушения, указанные в акте в Акте плановой проверки
№125/19 от 22.04.2019г. устранило в полном объеме.

В связи с устранением ООО «Арс-трэйд» (ИНН 7203430731) в полном объеме нару
шений, указанных в решении Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО», Председа
тель Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» Киселев С.М. предложил возобновить
ООО «Арс-трэйд» (ИНН 7203430731) право осуществлять строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, дисциплинарное произ
водство в отношении ООО «Арс-трэйд» (ИНН 7203430731) окончить, приобщить матери
алы к делу. Уточнил у присутствующих на заседании членов комиссии имеются ли у них
какие-либо замечания, предложения, возражения по рассматриваемому вопросу.

Замечаний, предложений, возражений по рассматриваемому вопросу от членов Дис
циплинарной комиссии не поступило.

Председатель Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» Киселев С.М. предло
жил провести голосование по данному вопросу.

Итоги голосования по вопросу:
№ Ф.И.О. члена комиссии Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. Киселев С.М. X
2. Овсянкин В.И. X
3. Попова С.А. X
4. Лейс А.А. X

2

Решение принято.
Принятое решение:

5. Никифоров Н.Ю. X
6. Лосев В.Л. X
7. Ситников А.Ю. X
8. Киричук С.М. X

1. Возобновить ООО «Арс-трэйд» (ИНН 7203430731) право осуществлять стро
ительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального стро
ительства.

2. Дисциплинарное производство в отношении ООО «Арс-трэйд» (ИНН
7203430731) окончить, приобщить материалы к делу.

3. ООО «АРТ Инжиниринг» (ИНН 7203345331).
Заместитель директора по развитию и контролю Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. со

общила, что ранее, решением Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» ООО «АРТ
Инжиниринг» (ИНН 7203345331) вынесено решение о приостановлении права осуществ
лять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального
строительства (Протокол заседания Дисциплинарной комиссии №62 от 23.10.2019г.).

Катаева Е.С. пояснила, что в соответствии с Приказом директора Союза «СРОСТО»
№06-кк от 21.01.2020г. в период с 22.01.2020г. по 03.02.2020г. в отношении ООО «АРТ
Инжиниринг» (ИНН 7203345331) была проведена внеплановая проверка (Акт внеплано
вой проверки №023/20 от 03.02.2020г.), по результатам которой было установлено, что
ООО «АРТ Инжиниринг» (ИНН 7203345331) нарушения, указанные в акте в Акте плано
вой проверки №273/19 от 19.09.2019г. устранило в полном объеме.

В связи с устранением ООО «АРТ Инжиниринг» (ИНН 7203345331) в полном объе
ме нарушений, указанных в решении Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО»,
Председатель Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» Киселев С.М. предложил
возобновить ООО «АРТ Инжиниринг» (ИНН 7203345331) право осуществлять строитель
ство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства,
дисциплинарное производство в отношении ООО «АРТ Инжиниринг» (ИНН 7203345331)
окончить, приобщить материалы к делу. Уточнил у присутствующих на заседании членов
комиссии имеются ли у них какие-либо замечания, предложения, возражения по рассмат
риваемому вопросу.

Замечаний, предложений, возражений по рассматриваемому вопросу от членов Дис
циплинарной комиссии не поступило.

Председатель Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» Киселев С.М. предло
жил провести голосование по данному вопросу.

Итоги голосования по вопросу:
№ Ф.И.О. члена комиссии Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. Киселев С.М. X
2. Овсянкин В.И. X
3. Попова С.А. X
4. Лейс А.А. X
5. Никифоров Н.Ю. X
6. Лосев В.Л. X
7. Ситников А.Ю. X
8. Киричук С.М. X

Решение принято.
Принятое решение:

3

1. Возобновить ООО «АРТ Инжиниринг» (ИНН 7203345331) право осуществ
лять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капиталь
ного строительства.

2. Дисциплинарное производство в отношении ООО «АРТ Инжиниринг»
(ИНН 7203345331) окончить, приобщить материалы к делу.

4. ООО «Пальмира» (ИНН 7206039974).
Заместитель директора по развитию и контролю Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. со

общила, что ранее, решением Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» ООО «Паль
мира» (ИНН 7206039974) вынесено решение о приостановлении права осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строи
тельства (Протокол заседания Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» №63 от
17.12.2019г.).

Катаева Е.С. пояснила, что согласно заключению Контрольной комиссии Союза
«СРОСТО» от 17.02.2020г. №398/20 ООО «Пальмира» (ИНН 7206039974) не устранило
нарушения, указанные в Акте внеплановой проверки №271/19 от 19.09.2019г., решение
Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» от 17.12.2019г. не исполнило.

Катаева Е.С. проинформировала Дисциплинарную комиссию Союза «СРОСТО» о
том, что от ООО «Пальмира» (ИНН 7206039974) поступила информация о проведении
мероприятий по устранению нарушений, указанных в Акте внеплановой проверки
№271/19 от 19.09.2019г. (письма - вхд.№99/20 от 28.01.2020г., вхд.№ 136/20 от
03.02.2020г., вхд.№189/20 от 10.02.2020г.).

Рассмотрев представленные материалы, учитывая проведение ООО «Пальмира»
(ИНН 7206039974) мероприятий по устранению нарушений, указанных в Акте внеплано
вой проверки №271/19 от 19.09.2019г., Председатель Дисциплинарной комиссии Союза
«СРОСТО» Киселев С.М. предложил в соответствии с п. 5.2.2. Положения о мерах дисци
плинарного воздействия Союза «СРОСТО» продлить ООО «Пальмира» (ИНН
7206039974) срок приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, установить ООО «Паль
мира» (ИНН 7206039974) срок для уведомления об устранении нарушений с предостав
лением подтверждающих документов в Союз «СРОСТО» до 27.03.2020г.

Союзу «СРОСТО» в соответствии с действующим законодательством разместить
информацию о продлении приостановления ООО «Пальмира» (ИНН 7206039974) права
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капи
тального строительства на официальном сайте Союза «СРОСТО» в сети «Интернет»
(www.sro72.ru), внести в реестр членов Союза «СРОСТО» информацию о продлении при
остановления действия данного права, направить уведомление в Ассоциацию «Нацио
нальное объединение строителей».

В случае предоставления ООО «Пальмира» (ИНН 7206039974) документов, Кон
трольной комиссии Союза «СРОСТО» провести внеплановую проверку в отношении ООО
«Пальмира» (ИНН 7206039974) с целью подтверждения устранения выявленных наруше
ний в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента предоставления документов, направить
материалы внеплановой проверки Председателю Дисциплинарной комиссии Союза
«СРОСТО» для рассмотрения и принятия решения о возобновлении права или об отказе в
возобновлении. В случае непредоставления ООО «Пальмира» (ИНН 7206039974) доку
ментов и невыполнения решения Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО», напра
вить материалы внеплановой проверки с письменным подтверждением Контрольной ко
миссии Союза «СРОСТО» о непредоставлении документов на рассмотрение Правления
Союза «СРОСТО» с рекомендацией о применении меры дисциплинарного воздействия в
отношении ООО «Пальмира» (ИНН 7206039974) в виде исключения из членов Союза
«СРОСТО».

Других предложений не поступило.

4

Председатель Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» Киселев С.М. предло
жил провести голосование по данному вопросу.

Итоги голосования по вопросу:
№ Ф.И.О. члена комиссии Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. Киселев С.М. X
2. Овсянкин В.И. X
3. Попова С.А. X
4. Лейс А.А. X
5. Никифоров Н.Ю. X
6. Лосев В.Л. X
7. Ситников А.Ю. X
8. Киричук С.М. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Продлить ООО «Пальмира» (ИНН 7206039974) срок приостановления права
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства, установить ООО «Пальмира» (ИНН 7206039974) срок
для уведомления об устранении нарушений с предоставлением подтверждающих до
кументов в Союз «СРОСТО» до 27.03.2020г.

2. Союзу «СРОСТО» в соответствии с действующим законодательством разме
стить информацию о продлении приостановления ООО «Пальмира» (ИНН
7206039974) права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ре
монт, снос объектов капитального строительства на официальном сайте Союза
«СРОСТО» в сети «Интернет» (www.sro72.ru), внести в реестр членов Союза
«СРОСТО» информацию о продлении приостановления действия данного права,
направить уведомление в Ассоциацию «Национальное объединение строителей».

3. В случае предоставления ООО «Пальмира» (ИНН 7206039974) документов,
Контрольной комиссии Союза «СРОСТО» провести внеплановую проверку в отно
шении ООО «Пальмира» (ИНН 7206039974) с целью подтверждения устранения вы
явленных нарушений в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента предоставления
документов, направить материалы внеплановой проверки Председателю Дисципли
нарной комиссии Союза «СРОСТО» для рассмотрения и принятия решения о возоб
новлении права или об отказе в возобновлении.

4. В случае непредоставления ООО «Пальмира» (ИНН 7206039974) документов
и невыполнения решения Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО», направить
материалы проверки с письменным подтверждением Контрольной комиссии Союза
«СРОСТО» о непредоставлении документов на рассмотрение Правления Союза
«СРОСТО» с рекомендацией о применении меры дисциплинарного воздействия в
отношении ООО «Пальмира» (ИНН 7206039974) в виде исключения из членов Сою
за «СРОСТО».

5. 000 СК «Дельта» (ИНН 7203445576).
Заместитель директора по развитию и контролю Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. со

общила, что ранее, решением Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» ООО СК
«Дельта» (ИНН 7203445576) вынесено решение о приостановлении права осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строи
тельства (Протокол заседания Дисциплинарной комиссии №62 от 23.10.2019г.).

Катаева Е.С. пояснила, что ООО СК «Дельта» (ИНН 7203445576) предоставило све
дения об устранении нарушений и прилагаемые документы (вх.№2117/19 от 24.12.2019г.).

В период с 13.01.2020г. по 20.01.2020г. на основании Приказа Директора Союза
«СРОСТО» №01-кк от 10.01.2020г. «О проведении внеплановой проверки» в отношении

5

ООО СК «Дельта» (ИНН 7203445576) была проведена внеплановая проверка (Акт внепла
новой проверки №09/20 от 20.01.2020г.).

В ходе внеплановой проверки было установлено, ООО СК «Дельта» (ИНН
7203445576) замечания и нарушения устранены не в полном объеме (Акт внеплановой
проверки №09/20 от 20.01.2020г.).

Рассмотрев представленные материалы, учитывая частичное устранение ООО СК
«Дельта» (ИНН 7203445576) нарушений, Председатель Дисциплинарной комиссии Союза
«СРОСТО» Киселев С.М. предложил в соответствии с п. 5.2.2. Положения о мерах дисци
плинарного воздействия Союза «СРОСТО» продлить ООО СК «Дельта» (ИНН
7203445576) срок приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, установить ООО СК
«Дельта» (ИНН 7203445576) срок для уведомления об устранении нарушений с предо
ставлением подтверждающих документов в Союз «СРОСТО» до 27.03.2020г.

Союзу «СРОСТО» в соответствии с действующим законодательством разместить
информацию о продлении приостановления ООО СК «Дельта» (ИНН 7203445576) права
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капи
тального строительства на официальном сайте Союза «СРОСТО» в сети «Интернет»
(www.sro72.ru), внести в реестр членов Союза «СРОСТО» информацию о продлении при
остановления действия данного права, направить уведомление в Ассоциацию «Нацио
нальное объединение строителей».

В случае устранения ООО СК «Дельта» (ИНН 7203445576) нарушений, указанных в
Акте внеплановой проверки №09/20 от 20.01.2020г., Контрольной комиссии Союза
«СРОСТО» в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента устранения нарушений напра
вить документы, подтверждающие устранение нарушений Председателю Дисциплинар
ной комиссии Союза «СРОСТО» для рассмотрения и принятия решения о возобновлении
права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства или об отказе в возобновлении действия данного права.

В случае непредоставления ООО СК «Дельта» (ИНН 7203445576) документов и не
выполнения решения Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО», направить материа
лы проверки с письменным подтверждением Контрольной комиссии Союза «СРОСТО» о
непредоставлении документов на рассмотрение Правления Союза «СРОСТО» с рекомен
дацией о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО СК «Дельта»
(ИНН 7203445576) в виде исключения из членов Союза «СРОСТО».

Других предложений не поступило.
Председатель Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» Киселев С.М. предло

жил провести голосование по данному вопросу.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена комиссии Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Киселев С.М. X
2. Овсянкин В.И. X
3. Попова С.А. X
4. Лейс А.А. X
5. Никифоров Н.Ю. X
6. Лосев В.Л. X
7. Ситников А.Ю. X
8. Киричук С.М. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Продлить ООО СК «Дельта» (ИНН 7203445576) срок приостановления права
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства, установить ООО СК «Дельта» (ИНН 7203445576) срок

6

для уведомления об устранении нарушений с предоставлением подтверждающих до
кументов в Союз «СРОСТО» до 27.03.2020г.

2. Союзу «СРОСТО» в соответствии с действующим законодательством разме
стить информацию о продлении приостановления ООО СК «Дельта» (ИНН
7203445576) права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ре
монт, снос объектов капитального строительства на официальном сайте Союза
«СРОСТО» в сети «Интернет» (www.sro72.ru), внести в реестр членов Союза
«СРОСТО» информацию о продлении приостановления действия данного права,
направить уведомление в Ассоциацию «Национальное объединение строителей».

3. В случае устранения ООО СК «Дельта» (ИНН 7203445576) нарушений, ука
занных в Акте внеплановой проверки №09/20 от 20.01.2020г., Контрольной комиссии
Союза «СРОСТО» в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента устранения нару
шений направить документы, подтверждающие устранение нарушений Председате
лю Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» для рассмотрения и принятия ре
шения о возобновлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капи
тальный ремонт, снос объектов капитального строительства или об отказе в возоб
новлении действия данного права.

4. В случае непредоставления ООО СК «Дельта» (ИНН 7203445576) документов
и невыполнения решения Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО», направить
материалы проверки с письменным подтверждением Контрольной комиссии Союза
«СРОСТО» о непредоставлении документов на рассмотрение Правления Союза
«СРОСТО» с рекомендацией о применении меры дисциплинарного воздействия в

Секретарь заседания
г

Е.А.Тейхреб

7

..г—j ,.~у—,

скреплено печатью 7 (Сеу ij тестов
Председатель
Дисциплинарной комиссии

Секретарь заседания

	остальные старницы
	стр.7
	стр.8